
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 8. 11. 2021 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka 

Kristková, Ing. Josef Pytloun, Jaroslav Najman, Martin Hozák 

 

Omluveni:    Mgr. Jana Arltová, David Vincour, Jaroslav Kristek 

Host:   J. Hajská – účetní  

 

Ověřovatelé zápisu: Martin Hozák, Josef Pytloun 

 

Program: 

1. Směrnice č. 01/2021 upravující oběh účetních dokladů  

2. Směrnice č. 02/2021 – Podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní závěrky 

3. Odtajnění cenových nabídek na protahování a posyt obecních komunikací pro období 

2021/22 

4. Projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul 117D8210B Podpora obnovy 

sportovní infrastuktury 

5. Projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul 117D8210H Podpora budování a 

obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

6. Projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov 

7. Žádost o vyjádření se ke stavbě z hlediska sítí a souhlas se stavbou  

8. Projednání účasti obce na připravované Výzvě 1/2022 – Rekonstrukce veřejného 

osvětlení u Ministerstva průmyslu a obchodu  

 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

1. Směrnice č. 01/2021 - Směrnice upravující oběh účetních dokladů  

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení Směrnice č. 01/2021 Směrnice 
upravující oběh účetních dokladů, která nahrazuje směrnici 2/2010 z 20.12.2010. Ustanovení 
této směrnice vymezuje oběh účetních dokladů. 
 
Zastupitelstvo obce Směrnici č. 01/2021 jednohlasně schvaluje. 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

2. Směrnice č. 02/2021 – Podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní závěrky 

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení Směrnice č. 02/2021 Podrozvaha a 
evidence pro zpracování přílohy účetní závěrky, která nahrazuje směrnici 3/2010 
z 20.12.2010.  
 

Zastupitelstvo obce Směrnici č. 02/2021 jednohlasně schvaluje.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

3. Odtajnění cenových nabídek na protahování a posyt obecních komunikací pro 

období 2021/22 

 

OZ obce Hlavice byly paní starostkou předloženy k otevření cenové nabídky na údržbu 

obecních komunikací v zimním období.   

Byly podány dvě cenové nabídky: 

1) Cenová nabídka na protahování místních komunikací panem D. Bláhou 

2) Cenová nabídka na posyp komunikací a to panem J. Sichrovským 

OZ obce Hlavice se usneslo a výše uváděný návrh schválilo.  



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4. Projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul 117D8210B Podpora obnovy 

sportovní infrastuktury 

 

paní starostkou byla OZ předložena k projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace 
v roce 2022 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, kterou vyhlásilo 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Konkrétně se jedná o – Výzva 117D8210B – Podpora obnovy 
sportovní infrastruktury.  
 
Tento dotační titul by byl využit na akci „Výměna podhledu v objektu tělocvičny ZŠ Hlavice 
58“  
 
V případě vyslovení souhlasu je nutné žádost podat do 17. 12. 2021. Předpokládaný termín 
pro zveřejnění výsledků je květen 2022. 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a výše uváděný návrh o podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 

2022 z výzvy 117D8210B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury jednohlasně schválilo.  

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul 117D8210H Podpora budování a 

obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

 

paní starostkou byla OZ předložena k projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace 
v roce 2022 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, kterou vyhlásilo 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Konkrétně se jedná o – Výzva 117D8210H – Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 
 
Tento dotační titul by byl využit na akci „Dětské hřiště Hlavice“ do zahrady MŠ a ZŠ. 
 



 

Adient – INTERNAL 

V případě vyslovení souhlasu je nutné žádost podat do 17. 12. 2021. Předpokládaný termín 
pro zveřejnění výsledků je květen 2022. 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a výše uváděný návrh o podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 
2022 z výzvy 117D8210B – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 
jednohlasně schválilo.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

6. Projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov 

 

paní starostkou byla OZ předložena k projednání Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace 

v roce 2022 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, kterou vyhlásilo 

Ministerstvo pro místní rozvoj. Konkrétně se jedná o – Výzva 117D8210H – Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov 

 
Tento dotační titul by byl využit na akci „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělocvičny 
v Hlavici“  
 
V případě vyslovení souhlasu je nutné žádost podat do 17. 12. 2021. Předpokládaný termín 
pro zveřejnění výsledků je květen 2022. 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a výše uváděný návrh o podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 

2022 z výzvy 117D8210B – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov jednohlasně schválilo.  

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7. Žádost o vyjádření se ke stavbě z hlediska sítí a souhlas se stavbou  

paní starostka požádala OZ o zvážení a případné odsouhlasení žádosti o vyjádření se ke 
stavbě z hlediska sítí a souhlasu se stavbou. Konkrétně se jedná o to, že na základě 



 

Adient – INTERNAL 

požadavku investora o zřízení nového odběrného místa k NN bude ze stávající koncové el. 
skříně a p.p.č. 145/1 v k.ú. Hlavice vyveden nový kabel, který bude ukončen v pilíři na hranici 
připojované p.p.č. 145/28 v k.ú. Hlavice. Odtud si zákazník provede svou přípojku do svého 
elektroměrového rozvaděče. 
 
Zastupitelstvo se vyjádřilo kladně a žádost jednohlasně schválilo. 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8. Projednání účasti obce na připravované Výzvě 1/2022 – Rekonstrukce veřejného 

osvětlení u Ministerstva průmyslu a obchodu  

 

paní starostkou byla OZ předložena k projednání a zvážení účast na výzvě 1/2022 – 

Rekonstrukce veřejného osvětlení u Ministerstva průmyslu a obchodu 

V případě vyslovení souhlasu je nutné vytvořit projektovou dokumentaci, žádost o dotaci a 
také smluvně zajistit administraci samotného podání žádosti a v případě kladného vyřízení 
žádosti o dotaci také administraci veřejné zakázky.  
 
V případě realizace by bylo dosaženo snížení nákladů na elektřinu a získání inteligentního 
osvětlení s jednoduchým ovládáním a snadnou kontrolou. 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a výše uváděný návrh o účasti na výzvě 1/2022 – Rekonstrukce 

veřejného osvětlení u Ministerstva průmyslu a obchodu jednohlasně schválilo.  

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

- vejdou v platnost nové jízdní řády a to od 12. 12. 2021 viz  Úřední deska 

(obechlavice.cz) 

- rozsvěcení stromečku proběhne 28. 11. 2021 

- by bylo dobré zvážit vybudování elektrické přípojky pro hasičskou nádrž v Hlavici 

http://www.obechlavice.cz/index.php/cz/uredni-deska
http://www.obechlavice.cz/index.php/cz/uredni-deska


 

Adient – INTERNAL 

 

Paní starostka touto cestou velmi děkuje všem těm, kteří se podíleli jak na úklidu listí v rámci 

obecní brigády, tak na výsadbě „jedlé cesty“ na Vápně. Moc si toho vážíme.  

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce je v tuto chvíli stanoven  
na pondělí 13. 12. 2021. 

 

 

V Hlavici dne: 11. 11. 2021 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 

     


